

Ellingbøe North County Torva den 16<sup>e</sup>  
September 1866

Hjærhans Bysker og isenglematige Lovat  
Sveger Lovat den og Engla Lovat den og Sidskende  
Høyt og Mærket i Østerrig Gamla Norge  
Lovers Byskerhans og Skrivelse af 17 April etter  
Oas far og nyligt medtaget fare af mi til  
fare af mi til mig store Guds sønnen at da  
alle naar med god hjælp og befinder hvor  
med og samme Gledelige Effersøttning kan  
vi ogsaa Guds sønne Guds sønne tilføje at  
at mi samt naar hvor med god hjælp  
og befinder og god smilket mi ikke nok  
kunne tillatte den Almue lige Guds sønne, der  
stjerner alle mig til det høje og samme  
Gledelige Effersøttning mig mi mig Guds  
hjælp ogsaa tiuere mig mig at søge fra  
Lovers. Jeg søger og ogsaa af Dovers og Skrivelse  
at da far Almue naar Datter Haa ~~naar~~  
Det høje i sinne Dydens Hage Haa søn  
mi mi Boler søger mig tilføje smilket  
mi ikke nok mig sinne tillatte Oas søn  
mi smilket Gledelige sønne at alle Oas søn  
Dovers sønne mig da sønne mig far

havy saa man si indflaethen fides i saanen  
den til Gud at fand william fides for  
danne indsigte gudfod med fande i funder  
giffen staid for saa funder og siden med de  
forvordne. anftalttes til funder hys værdige  
det Lønn. fide Gud for hund for og fignat og skit  
ad nogen af fide Sana Lyll til at komme for og  
saa skal si gjorne at den fjoly sein staid i saanen  
magt og den tom saa skal at nogen komme saa  
man de fignat os til hilt i for vider saa  
skal si affræde Lær. Kåbmer det er der  
funder de flogget at Raife med Jernbaner  
Sjænen Broden vi sig os at den datter Gini  
saa Lyll til at komme for og at den fjoly  
gaa os om forad si Ljorne saa os at det kind  
meer ffærligt for funder saa til kan si fjorne  
at den tom fide for Lyll saa til saa man det  
wift med ffærligt for funder man fide kan  
wift saa det saa godt tom fide indstær  
Det i Norge igfue offtær tom at drikke fide  
man an de fignat og at fide for vider  
til Gaarden saa kan fide wift fide fide  
Gud indkomme der man funder nogen af fide  
det for Gud og Sana Lyll til at kind saa



Høgen vilde os for ikke at sende de alle  
en en klistret til Odense men for  
næstenlig til min Lære Svend og jeg til  
dem for den gamle Salme Bog som jeg  
er saa glad og lykkelig til min Brøder  
Endre med Samling og til Anders Grom med  
Samling og til Hanses Kortland med Samling  
og til G. H. med Samling med Samling og  
og til Endre Høst med Samling og til  
til Bly og med saa det alle vort  
Løbeligt H. Thronsen og Freyberg

Anders Satter Elling og Børn  
og saa vilde saa meget flid til  
Børn Helge og til saa Satter og  
Anders med til send os sendt Adresser  
saa snart de kommer til

Samtilligt H. T. J. Elling  
og H. Olsen Børn vilde saa alle  
meget flid og for alle med Høst  
og Børn Høst med saa meget flid